PROCESSO ADMINISTRATIVO CRO-AM Nº 020/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021

ATO DE DISPENSA

DO OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento do serviço de

manutenção preventiva e troca de bateria de 02 (dois) Nobreaks modelo SMS – Power

Vision II. Já incluso o serviço e fornecimento do material.

LEÃO E SOUZA – REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

LTDA – CNPJ: 35.133.788/0001-99 situado na Av. Cosme Ferreira nº 6750, Zumbi

dos Palmares – Manaus/AM.

DO VALOR: O Valor total deste Contrato será de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24. É dispensável a licitação:

“para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na

alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta

Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de

maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de

1998)”.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Essa ratificação se fundamenta no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93

e, ainda, de acordo com o artigo 26 do mesmo diploma legal.

Publique-se

Manaus/AM, _____ de junho de 2021.

________________________________

JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR

Presidente do CRO-AM